



Antreprenor

SRL "Maxcosm Prim"

(denumirea)

Investitor

(denumirea)

Obiect

Lucrari de reparatii la Liceul Teoretic Grigore Vieru din
or. Briceni

Valoarea lucrarilor executate

299 654,74 lei

Proces - verbal
de receptie a lucrarilor executate
pe August an 2022

Nr crt.	Simbol norme	Denumire lucrari	U.M.	Cantitate	Pret inclusiv salariu (lei/U.M.)	Valoare inclusiv salariu (col.5xcol.6) (lei/U.M.)	
1	2	3	4	5	6	7	
		I. Lucrari de reparatii(Clasa viitorului)					
		1.1. Pereti					
1	RpCR32B	Desfacerea tapetelor	m2	72,0	28,18 26,48	2 028,60 1 906,56	
2	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2	72,0	18,43 17,87	1 327,25 1 286,93	
3	CF50A	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare mecanica a mortarului.	m2	72,0	114,09 42,37	8 214,21 3 050,50	
5	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuar "Gleta" intr-un strat, la pereti si tavane interioare	m2	72,0	28,09 9,27	2 022,65 667,30	
6	CN55A	Finisare manuala decorativa (vopsea hidroizolanta structurata) la suprafete interioare si exterioare intr-un strat peste grundul "Gleta"	m2	72,0	129,38 45,02	9 315,07 3 241,15	
7	RpCO56A	Demontari: timplarie (usi)	m2	2,6	27,80 27,80	72,29 72,29	

1	2	3	4	5	6	7
46	CG17D1	Scari din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv,	m2	91,0	524,45 230,38	47 725,32 20 964,22
		Total capitol: Inclusiv salariu				47 725,32 20 964,22
		Total capitol: Inclusiv salariu				66 351,16 28 849,50

	Total	lei	178 711,52
	Asigurarea medicala	24,00 %	16 673,05
	Total	100,00 +	195 384,57
	Cheltuieli de transport	10,00 %	10 360,08
	Total	100,00 +	205 744,65
	Cheltuieli de regie	14,50 %	29 832,97
	Total	100,00 +	235 577,63
	Beneficiu	6,00 %	14 134,66
	Total	100,00 +	249 712,28
	TVA	20,00 %	49 942,46
	TOTAL proces-verbal: Inclusiv salariu		299 654,74 69 471,03

INTOCMIT:

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.



APROBAT:

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.





Antreprenor

Investitor

Primaria comunei Budesti

(denumirea)

Obiect

Renovarea și construcția rețelilor de iluminat stradal s. Budesti și instalarea felinare(extinderea iluminatului stradal sector locativ D)

Valoarea lucrarilor executate

27 298,97 lei

Proces - verbal
de receptie a lucrarilor executate
pe iunie an 2022

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
1. Lucrari de montare						
1	08-02-148-1	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 1 kg	100 m	0,1200	805,08	96,61
2		Cablu VVGng 2 x 1.5 mm2	m	12,0000	17,27	207,24
3	08-02-363-1	Console metalice, speciale, sudate, pe stilpi, pentru corpuri de iluminat, cantitate becuri: 1	buc	12,0000	222,90	2 674,85
4		Consola pentru sispentarea plafonierelor pe piloni KPCT (KP-4)	buc	12,0000	140,00	1 680,00
5	08-02-369-2	Corp de iluminat instalat in afara cladirilor, cu becuri de luminescenta	buc	12,0000	152,51	1 830,15
6		Plafoniera LED pentru iluminatul stradal P-100W	buc	12,0000	1 036,00	12 432,00
Cheltuieli directe			lei			18 920,85
Fondul social				24,00 %		1 096,94
Cheltuieli de regie				50,00 %		2 285,28
Total				100,00 +		22 303,07
Beneficiu de deviz				2,00 %		446,07
Total Lucrari de montare						22 749,14
Incluziv salariu						4 570,57
Cheltuieli directe			lei			22 749,14
TVA				20,00 %		4 549,83

Total:

27 298,97

Incluziv salariu

4 570,57

INTEOCMI
S.R.L. MAXCOSM PRIM
(functia, semnatura, numele, prenumele)
L.S.

APROBAT:
(functia, semnatura, numele, prenumele)
L.S.



Antreprenor

(denumirea)

Investitor

Primaria comunei Budesti

(denumirea)

Obiect

Renovarea și construcția rețelilor de iluminat stradal s. Budesti și instalarea felinare(extinderea iluminatului stradal sector locativ D)

Valoarea lucrarilor executate

45 969,77 lei

Proces - verbal
 de receptie a lucrarilor executate
 pe iunie an 2022

Nr crt.	Simbol norme	Denumire lucrari	U.M.	Cantitate	Pret inclusiv salariu (lei/U.M.)	Valoare inclusiv salariu (col.5xcol.6) (lei/U.M.)
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie				
1		Banda inox F-2007	m	19,0000	9,20	174,80
2		Clama pentru banda A200	buc	19,0000	2,80	53,20
3		Clema ЗОИ 16-70/2,5-35	buc	30,0000	15,00	450,00
		Total capitul:				
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			678,00
		<i>Transportarea materialelor</i>	7,00 %			47,46
		<i>Total</i>	100,00 +			725,46
		<i>Cheltuieli de rigie</i>	6,00 %			43,53
		<i>Total</i>	100,00 +			768,99
		<i>Beneficiul de deviz</i>	2,00 %			15,38
						784,37
		2. Lucrari de montare				
4	08-02-148-1	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 1 kg	100 m	0,1900	804,33	152,80
5		Cablu VVGng 2 x 1.5 mm2	m	19,0000	11,60	220,40
6	08-02-363-1	Console metalice, speciale, sudate, pe stilpi, pentru corpuri de iluminat, cantitate becuri: 1	buc	19,0000	222,90	4 235,18
7		Consola pentru sispentarea plafonierelor pe piloni KPCT (KP-4)	buc	19,0000	140,00	2 660,00

1	2	3	4	5	6	7
8	08-02-369-2	Corp de iluminat instalat in afara cladirilor, cu becuri de luminescenta	buc	19,0000	152,51	2 897,75
9		Plafoniera LED pentru iluminatul stradal P-100W	buc	19,0000	1 036,00	19 684,00
		Total capitul:				
		Cheltuieli directe	lei			29 850,15
		Fondul social	24,00 %			1 736,83
		Transportarea materialelor	7,00 %			1 582,95
		Cheltuieli de regie	50,00 %			3 618,39
		Total	100,00 +			36 788,52
		Beneficiu de deviz	2,00 %			735,78
						37 524,00
		Total proces-verbal:				
		Cheltuieli directe	lei			38 308,14
		TVA	20,00 %			7 661,63
		TOTAL:				45 969,77

INTOCMIT:

(funcția, semnătura, numele, prenumele)



APROBAT:

(funcția, semnătura, numele, prenumele)





Antreprenor

(denumirea)

Investitor

Primaria comunei Budesti

(denumirea)

Obiect

**Renovarea și construcția rețelilor de iluminat stradal
 s. Budesti și instalarea felinare(extinderea
 iluminatului stradal sector locativ D)**

Valoarea lucrarilor executate
226 710,23 lei

Proces - verbal
 de receptie a lucrarilor executate
 pe iunie an 2022

Nr crt.	Simbol norme	Denumire lucrari	U.M.	Cantitate	Pret inclusiv salariu (lei/U.M.)	Valoare inclusiv salariu (col.5xcol.6) (lei/U.M.)
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie				
1	33-04-017-2	Suspendarea conductorilor electrici izolati autoportanti CIA-2A cu tensiunea de la 0,4 kV pina la 1kV (cu detensionare): fara utilizarea autohidroascensorului	1000 m	3,4000	9 076,29	30 859,38
2		Conductor SIP 2x16 mm2	m	3 400,0000	13,20	44 880,00
3		Consola CA 1500	buc	60,0000	39,40	2 364,00
4		Pivot de ancorare 2x16-50	buc	60,0000	22,35	1 341,00
5		Cirlig CG pentru RA25	buc	90,0000	9,50	855,00
6		Clema de sustinere RA25	buc	90,0000	19,80	1 782,00
7		Banda inox F-2007	m	301,0000	9,20	2 769,20
8		Clama pentru banda A200	buc	301,0000	2,80	842,80
9		Clema 30И 16-70/2,5-35	buc	200,0000	15,00	3 000,00
10	RpEJ07B	Stilpi pentru instalatii electrice in curti, gradini sau platforme, gata confectionati : metalici, 6 m inaltime, inclusiv gropile si umplutura	buc	10,0000	1 102,44	11 024,42
11		Piloni din metal 80*80 L=6m	buc	10,0000	1 850,00	18 500,00
		Total capitul: Cheltuieli directe	lei			118 217,80

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Asigurarea sociala si medicala</i>	24,00 %			8 950,41
		<i>Transportarea materialelor</i>	7,00 %			5 555,90
		<i>Total</i>	100,00 +			132 724,11
		<i>Cheltuieli de rigie</i>	6,00 %			7 963,44
		<i>Total</i>	100,00 +			140 687,55
		<i>Beneficiul de deviz</i>	2,00 %			2 813,76
						143 501,31
		2. Lucrari de montare				
12	08-02-148-1	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 1 kg	100 m	0,2300	804,33	185,00
13		Cablu VVGng 2 x 1.5 mm2	m	23,0000	11,60	266,80
14	08-02-363-1	Console metalice, speciale, sudate, pe stilpi, pentru corpuri de iluminat, cantitate becuri: 1	buc	23,0000	222,90	5 126,80
15		Consola pentru sispentarea plafonierelor pe piloni KPCT (KP-4)	buc	23,0000	140,00	3 220,00
16	08-02-369-2	Corp de iluminat instalat in afara cladirilor, cu becuri de luminescenta	buc	23,0000	152,51	3 507,80
17		Plafoniera LED pentru iluminatul stradal P-100W	buc	23,0000	1 036,00	23 828,00
		Total capitol:				
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			36 134,67
		<i>Fondul social</i>	24,00 %			2 102,37
		<i>Transportarea materialelor</i>	7,00 %			1 916,24
		<i>Cheltuieli de regie</i>	50,00 %			4 379,94
		<i>Total</i>	100,00 +			44 533,22
		<i>Beneficiu de deviz</i>	2,00 %			890,66
						45 423,88
Total proces-verbal:						
		Cheltuieli directe	lei			188 925,19
		TVA	20,00 %			37 785,04
		TOTAL:				226 710,23

INTOCMIT:

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.



APROBAT:

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.





Antreprenor

(denumirea)

Investitor

(denumirea)

Obiect

**Reparații curente a biroului bibliotecii din
s. Mileștii Mici, r-nul Ialoveni**

Valoarea lucrarilor executate **99 999,41 lei**

Proces - verbal
de receptie a lucrarilor executate
pe an 2022

Nr crt.	Simbol norme	Denumire lucrari	U.M.	Cantitate	Pret inclusiv salariu (lei/U.M.)	Valoare inclusiv salariu (col.5xcol.6) (lei/U.M.)
1	2	3	4	5	6	7
1	RpIzB24A	Beton izolant turnat in cofraje, avind densitatea aparenta pina la 1 kg/dm ³ in straturi succesive, exclusiv cofrajul si sustinerile	m ³	6,00	2 483,20	14 899,22
	7122040223200	Zidar samotor	h-om	61,08	50,57	3 088,82
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	92,70	50,57	4 687,84
	1422102205510	Beton izolant	m ³	6,3345	1 100,00	6 967,95
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m ³	2,781	20,00	55,62
	2952270003700	Betoniera de 250 l cu cadere libera	h-ut	1,80	15,00	27,00
	2952270003102	Vibrator de butelie 0,9-1,5 kW	h-ut	2,70	15,00	40,50
	2952270007602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	1,50	21,00	31,50
2	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m ²	40,00	70,06	2 802,28
	7132030012600	Mozaicar	h-om	24,00	50,57	1 213,68
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	4,00	50,57	202,28
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m ³	1,32	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	520,00	1,98	1 029,60
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m ³	1,68	190,00	319,20
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m ³	0,40	20,00	8,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	1,20	15,00	18,00
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,48	24,00	11,52
3	CC03A	Montare plase sudate la inaltimi mai mici sau egale cu 35 m, la pereti si diafragme, cu greutatea plaselor pina la 3 kg/mp	kg	60,00	24,13	1 447,87

1	2	3	4	5	6	7
		similare, montate ingropat sub tencuiala sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic				
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	1,55	50,57	78,38
	2746167335100	Priza	buc	5,10	42,00	214,20
	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	5,00	4,00	20,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,025	2,89	0,07
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,025	70,00	1,75
	2051142950700	Dibluri	buc	10,00	0,20	2,00
	2874115836777	Surub cap inecat crestat L 3 x 40	buc	10,00	0,18	1,80
12	RpEF15B	Montarea corpurilor de iluminat LED de tip CIO 40 W, f	buc	4,00	636,92	2 547,67
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	4,40	50,57	222,51
	2875274400502	Corp de iluminat	buc	4,00	580,00	2 320,00
	2051142950700	Dibluri	buc	8,00	0,20	1,60
	2874115836492	Surub cap bombat 5 x 60	buc	8,00	0,32	2,56
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,32	2,89	0,92
	2513206621522	Banda izolatoare din pinza cauciucata tip PC-role 10m x 15mm	m	0,80	0,10	0,08

	Total	lei	65 193,43
	Asistenta sociala	24,00 %	9 454,20
	Cheltuieli de transport	5,50 %	1 408,19
	Cheltuieli directe	100,00 +	76 055,82
	Cheltuieli de regie	7,00 %	5 323,91
	Total	100,00 +	81 379,73
	Beneficiu de deviz	2,40 %	1 953,11
	Total	100,00 +	83 332,85
	TVA	20,00 %	16 666,57
	TOTAL proces-verbal: Inclusiv salariu		99 999,41

INTOCMIT:

Antreprenor general (subantreprenor)

(denumirea)

(funcția, numele, prenumele, semnătura)



APROBAT:

Investitor

(denumirea)

(funcția, numele, prenumele, semnătura)



CONTRACT DE ANTREPRIZĂ Nr. 45
privind achiziția prin COP (Cererea Ofertelor de Prețuri) _____

„ 18 ” 10 2022

Leova
(municipiu, oraș)

I. PARTEA GENERALĂ
(OBLIGATORIU)

PĂRȚILE CONTRACTANTE

Prezentul contract este încheiat în urma procedurii de achiziție nr. 21063995 din data 03.10.2022, între Consiliul rațional Leova, cu sediul în _____
(denumirea autorității contractante)

or. Leova,

(localitatea)

str. Independentei nr. 5, telefon: 0263-2-26-50, fax: 0263-2-20-58,
IDNO 1007601004102

Reprezentat prin Nicolae Pritcan, președintele raionului Leova,
(numele, prenumele și funcția conducătorului)

în calitate de **Beneficiar**, pe de o parte,

și **"MAXCOSM PRIM" SRL**

(denumirea operatorului economic)

cu sediul în mun. Chișinău str. Cuza- Vodă 18, ap. 142,
(localitatea)

telefon: 078386811, 079532876, fax: _____, IDNO 10096000028556 autorizat
pentru activitatea în construcții: autorizația nr. _____ din „ _____ ”, eliberată de _____, pe un termen de _____
ani, pentru genurile de activitate _____, reprezentat prin Angela

Turturica, Director, în calitate de **Antreprenor**, pe de altă parte.
(numele și funcția conducătorului)

1. OBIECTUL CONTRACTULUI

1.1. Antreprenorul se obligă să execute *lucrările* "**Lucrări de reparație pentru amplasarea
Centrului Comunitar de Sănătate Mintală în cadrul IMSP Centr5ul de Sănătate Leova**
" în conformitate cu prevederile proiectului tehnic, cu detaliile de execuție, precum și cu
normativele, standardele și prescripțiile tehnice.

2. PERIOADA DE EXECUȚIE

2.1. Durata de execuție a lucrărilor contractate este de 2 luni și zile _____ după primirea ordinului
de începere a execuției și asigurării lucrului ritmic de către beneficiar-ordonatorul de credite.

2.2. Graficul de execuție a lucrărilor se va efectua conform specificației din anexa la prezentul
contract.

2.3. Perioada de execuție poate fi prelungită sau suspendată dacă constrângerea activității se
datorează următoarelor cauze:

generate de Beneficiar;

datorită impedimentului care justifică neexecutarea obligației sau altei situații extreme neimputabile
și imprevizibile pentru Antreprenor;

influenței factorilor climatici, care duc la imposibilitatea executării lucrărilor stabilite conform caietului de sarcini, or executarea lor în asemenea condiții climaterice se va răsfrânge asupra calității lucrărilor;

calamităților naturale recunoscute de autoritatea legală.

2.4. Conform dispoziției scrise a Beneficiarului, Antreprenorul va sista execuția lucrărilor sau a unor părți ale acestora pe o durată și în modul în care Beneficiarul consideră necesar. Pe timpul suspendării, Antreprenorul va proteja și conserva lucrările în mod corespunzător, așa cum va dispune Beneficiarul. Cheltuielile suplimentare generate în urma sistării lucrărilor suportate de Antreprenor vor fi plătite de către Beneficiar. În cazul sistării lucrărilor sau a unor părți din ele, din inițiativa Antreprenorului, acesta suportă pe timpul suspendării toate cheltuielile, privind protejarea și conservarea lucrărilor cu bună diligență.

2.5. La terminarea lucrărilor, Antreprenorul va notifica Beneficiarul că sunt îndeplinite condițiile de recepție, solicitând convocarea comisiei. În baza acestei notificări, Beneficiarul va convoca comisia de recepție pentru terminarea lucrărilor.

2.6. În baza documentelor de confirmare a execuției și a constatărilor efectuate pe teren, Beneficiarul va aprecia dacă sunt întrunite condițiile pentru anunțarea comisiei de recepție. În cazul în care se constată că sunt lipsuri și deficiențe, acestea vor fi aduse la cunoștință și remediate din contul Antreprenorului, stabilindu-se termenele necesare pentru finalizare sau remediere. După constatarea lichidării tuturor lipsurilor și deficiențelor, la o nouă solicitare a Antreprenorului, Beneficiarul va convoca comisia de recepție. Comisia de recepție va constata realizarea lucrărilor în conformitate cu documentația de execuție, cu reglementările în vigoare și cu clauzele din contract. În funcție de constatările făcute, Beneficiarul va aproba sau va respinge recepția. Recepția poate fi făcută și pentru părți de construcție distincte fizic și funcțional.

2.7. Se indică termenul de garanție a lucrărilor 3 ani.

3. VALOAREA LUCRĂRILOR ȘI MODALITĂȚILE DE PLATĂ

3.1. Valoarea lucrărilor, ce reprezintă obiectul prezentului contract, este de **443003,15 lei MD (patru sute patruzeci și trei mii trei lei 15 bani)**, inclusiv **73833,86** TVA lei MD. _____
(suma cu cifre și litere) (suma cu cifre și litere)

3.2. Achitățile vor fi efectuate prin transfer în baza facturilor fiscale, după primirea proceselor – verbale de recepție a lucrărilor executate, semnate și acceptate de către Beneficiar.

3.3. Beneficiarul va verifica procesele-verbale de recepție a lucrărilor executate în termen de zile calendaristice de la primirea acestora de la Antreprenor.

3.4. Plata facturii finale se va face imediat după verificarea și acceptarea situației de plată definitive de către Beneficiar. Dacă verificarea se prelungește din diferite motive, dar în special datorită unor eventuale litigii, contravaloarea lucrărilor care nu sunt în litigiu va fi plătită imediat.

3.5. Lucrările nu vor fi considerate finalizate până când procesul-verbal de recepție la terminarea lucrărilor nu va fi semnat de comisia de recepție, care confirmă că lucrările au fost executate conform contractului.

3.6. Garanția de bună execuție se va restitui Antreprenorului în baza notificării Beneficiarului către agentul bancar. Notificarea se va face după semnarea procesului-verbal de recepție la terminarea lucrărilor în cel mult 15 zile. În cazul recepției cu obiecții, garanția se va restitui în cel mult 15 zile după înlăturarea acestora.

Garanția de bună execuție a contractului va fi efectuată din rețineri succesive directe din plata cuvenită, pentru facturile înaintate, în cuantumul de 10% din prețul total oferat (inclusiv TVA) ce constituie 44300,32 lei, (conform prevederilor art 153, pct.2 al "Regulamentului privind achizițiile publice de lucrări", aprobat prin Hotărârea Guvernului al RM nr. 638 din 26.08.2020).

12.7. Cazuri specifice de încetare a contractului de achiziții publice:

Beneficiarul are dreptul de a rezolvi unilateral un contract de achiziții publice în perioada de valabilitate a acestuia în una dintre următoarele situații:

a) contractantul se afla, la momentul atribuirii lui, în una dintre situațiile care ar fi determinat excluderea sa din procedura de atribuire potrivit art.19 al Legii nr.131/2015 privind achizițiile publice;

b) contractul a făcut obiectul unei modificări substanțiale care necesita o nouă procedură de achiziție publică în conformitate cu art. 76 al Legii nr.131/2015 privind achizițiile publice;

c) contractul nu ar fi trebuit să fie atribuit contractantului respectiv, având în vedere o încălcare gravă a obligațiilor ce rezultă din Legea nr.131/2015 privind achizițiile publice și/sau tratatele internaționale la care Republica Moldova este parte, care a fost constatată printr-o decizie a unei instanțe judecătorești naționale sau, după caz, internaționale.

13. DISPOZIȚII FINALE

13.1. Următoarele documente vor fi citite și vor fi interpretate ca fiind parte integrantă a prezentului contract:

- a) Caietul de sarcini;
- b) Propunerea tehnică;
- c) Propunerea financiară;
- d) Graficul de executare a lucrărilor ;
- e) Garanția de bună execuție.

13.2. Documentele contractului vor fi întocmite în limba română.

13.3. Prezentul Contract reprezintă acordul de voință al părților și se consideră semnat la data aplicării ultimei semnături de către una dintre părți.

13.4. Pentru confirmarea celor menționate, părțile au semnat prezentul Contract în conformitate cu legislația Republicii Moldova, la data și anul indicate, fiind valabil până la 31.12.2022 /recepția finală a lucrărilor

II. PARTEA CE ȚINE DE CONDIȚIILE SPECIALE A CONTRACTULUI

RECHIZITELE JURIDICE, POȘTALE ȘI DE PLĂȚI ALE PĂRȚILOR

ANTREPRENORUL

Adresa poștală: mun. Chișinău, str. Cuza-Vodă 15, ap. 142

Telefon: 078386811, 079532876

Cod fiscal: 1009600028556

Banca: BC Moldova-Agroindbank SA

Cod: AGRNMD2X

IBAN: MD11AG00000022511401193

BENEFICIARUL

Adresa poștală: or. Leova, Str. Independenței nr. 5

Telefon: 0263-2-26-50

Cod fiscal: 1007601004102

Banca: Trezoreria de Stat

Cod: TRESMD2X

IBAN: MD70TRPDBA311120E11610AB

SEMNATURA PĂRȚILOR

ANTREPRENOR

"MAXCOSM PRIM" SRL

Director

Turturica Angela



BENEFICIAR

CONSILIUL RAIONAL LEOVA

Președintele raionului Leova

Prițcan Nicolae



INVESTITOR:
Consiliul Raional Leova

Anexa nr. 1
la Regulamentul de recepție
a construcțiilor și instalațiilor
aferente

**PROCES-VERBAL
DE RECEPȚIE LA TERMINAREA LUCRĂRILOR**
Nr. 01 din 25.11.2022

Privind lucrarea de „**Lucrari de reparatie pentru amplasarea Centrului Comunitar de Sanatate în cadrul IMSP Centrul de Sanatate Leova**”.

Executată la obiectul „**Lucrari de reparatie pentru amplasarea Centrului Comunitar de Sanatate în cadrul IMSP Centrul de Sanatate Leova**”.

În cadrul **contractului de antrepriză nr.45 din 18.10.2022**, încheiat între **Consiliul Raional Leova și „MAXCOSM PRIM” SRL**.

Pentru lucrările de „**Lucrari de reparatie pentru amplasarea Centrului Comunitar de Sanatate în cadrul IMSP Centrul de Sanatate Leova**”.

1. Comisia de recepție și-a desfășurat activitatea în intervalul 25.11.2022, fiind formată din:

Președintele comisiei:

Prițcan Nicolae, președintele raionului Leova.

Secretarul comisiei:

Bodorceanu Mihail , șef adjunct DEDTAI;

Membrii comisiei:

Canațui Nadejda, șef DEDTAI;

Enachi Cornel, reprezentant Consiliul Județean Prahova, România;

Stănescu Liliana, reprezentant Consiliul Județean Prahova, România;

Placinta Ion, diriginte de șantier, MAXCOSM PRIM;

Mahu Sergiu, responsabil tehnic, Consiliul raional Leova;

Invitați:

4. Constatările comisiei de recepție:

- 1) din documentația scrisă și desenată, care trebuia prezentată, au lipsit sau sînt incomplete piesele cuprinse în lista-anexă nr. 1;
- 2) lucrările cuprinse în lista-anexă nr. 2 care nu au fost executate;
- 3) lucrările cuprinse în lista-anexă nr.3, nu s-au respectat prevederile devizului de cheltuieli.

5. Comisia de recepție, în urma constatărilor făcute, propune:

Se acceptă recepția obiectului la terminarea lucrărilor cu obiecții.

6. Comisia de recepție motivează propunerea făcută prin:

Obiecțiile desemnate de membrii comisiei nu sunt de natură să afecteze utilizarea lucrării conform destinației.

7. Comisia de recepție recomandă următoarele:

Se acceptă recepția obiectului la terminarea lucrărilor.

7¹. Descrierea obiectului recomandat spre recepție:

Obiectul „Lucrari de reparatie pentru amplasarea Centrului Comunitar de Sanatate in cadrul IMSP Centrul de Sanatate Leova”.cu numărul cadastral 57012150079.01, destinația IMSP Centrul de Sanatate Leova.

8. Prezentul proces-verbal, conținând 2 file și 3 anexe numerotate, cu un total de 5 file, a fost încheiat astăzi 25.11.2022 la ora 14.00 în 2 exemplare.

Comisia de recepție:

Președintele comisiei:

1. Prițcan Nicolae _____;

Secretarul comisiei:

2. Bodorceanu Mihail _____;

Membrii comisiei:

3. Enachi Cornel _____;

4. Stănescu Liliana _____;

5. Placinta Ion _____;

6. Mahu Sergiu _____;

7. Placinta Ion _____;

10. Obiectul „Lucrari de reparatie pentru amplasarea Centrului Comunitar de Sanatate în cadrul IMSP Centrul de Sanatate Leova”.

TRANSMISĂ:

EXECUTANTUL:

" _____ " S.R.L. 2022

L.S.

(semnătura)

PRIMITĂ:

INVESTITORUL:

" _____ " 11 2022

L.S.

(semnătura)



Antreprenor

(denumirea)

Investitor

(denumirea)

Obiect

Renovarea rețelei de iluminat public din sat Papauti r-nul Rezina

Valoarea lucrarilor executate **821 717,166 lei**

Proces - verbal

de receptie a lucrarilor executate
pe noiembrie an 2022

Nr crt.	Simbol norme	Denumire lucrari	U.M.	Cantitate	Pret inclusiv salariu (lei/U.M.)	Valoare inclusiv salariu (col.5xcol.6) (lei/U.M.)
1	2	3	4	5	6	7
		1. 1 PT -34				
		1.1. Lucrari de constructie				
1	TsA01B1	Sapatura manuala de pamint in spatii intinse, la deblee, la canale deschise, la gropi de imprumut, la indepartarea stratului vegetal de 10-30 cm grosime in pamint cu umiditate naturala aruncarea in depozit sau vehicul la H< 0,60 m teren mijlociu	m3	6,000	64,680 64,680	388,080 388,080
2	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu	m3	6,000	26,040 26,040	156,240 156,240
3	33-04-016-2	Transportarea constructiilor si materialelor sustinerilor LEA 0,38-10 kV pe magistrala: a sustinerilor din beton armat cu un singur picior	buc	6,000	120,960 36,960	725,760 221,760

1	2	3	4	5	6	7
188		Intreupator de sarcina BH -32 40A 1P	buc	1,000	29,000 0,000	29,000 0,000
189		Demaror electromagnetic КМИ-22510	buc	1,000	180,000 0,000	180,000 0,000
190		Limitatoare ale tensiunilor de impuls Un -400V ОПС1-С(1P)	buc	1,000	188,000 0,000	188,000 0,000
191		Releu de timp U-220V In- 15A AHC	buc	1,000	410,000 0,000	410,000 0,000
192		Intreupator automat VA47-29 B10 1P	buc	1,000	28,000 0,000	28,000 0,000
193		Corpuri de iluminat 25.5W 230V	buc	36,000	1 150,000 0,000	41 400,000 0,000
194		Corpuri de iluminat 13.1 W 230 V	buc	34,000	1 050,000 0,000	35 700,000 0,000
		Total capitol: Inclusiv salariu				80 648,300
		Total capitol: Inclusiv salariu				212 243,322 33 841,920

	Total	lei	684 764,305
	Tva	20,00 %	136 952,861
			821 717,166
	TOTAL proces-verbal: Inclusiv salariu		109 507,776

INTOCMIT:

Antreprenor general

(denumirea)

(funcția, numele, prenumele, semnătura)



Investitor

(denumirea)

(funcția, numele, prenumele, semnătura)

L.Ș.



APROBAT:



Antreprenor SRL "Maxcosm Prim"
 (denumirea entității)

Beneficiar Primaria s. Păpăuți
 (denumirea entității)

Obiect Renovarea rețelei de iluminat public din sat Papauti r-nul Rezina

Valoarea lucrărilor executate 273 369,75 lei
 (conform contractului de antrepriză)

PROCES-VERBAL Nr.2
de recepție a lucrărilor executate
 pe luna decembrie an. 2022

Nr crt.	Simbol norme	Denumire lucrari	U.M.	Cantitate	Pret inclusiv salariu (lei/U.M.)	Valoare inclusiv salariu (col.5xcol.6) (lei/U.M.)
1	2	3	4	5	6	7
		4. PT127				
		4.1. Lucrari de constructie				
195	TsA01B1	Sapatura manuala de pamint in spatii intinse, la deblee, la canale deschise, la gropi de imprumut, la indepartarea stratului vegetal de 10-30 cm grosime in pamint cu umiditate naturala aruncarea in depozit sau vehicul la H< 0,60 m teren mijlociu	m3	4,000	64,680 64,680	258,720 258,720
196	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu	m3	4,000	26,040 26,040	104,160 104,160
197	33-04-016-2	Transportarea constructiilor si materialelor sustinerilor LEA 0,38-10 kV pe magistrala: a sustinerilor din beton armat cu un singur picior	buc	4,000	120,960 36,960	483,840 147,840
198	33-04-016-5	Transportarea constructiilor si materialelor sustinerilor	buc	4,000	40,600 21,000	162,400 84,000

	2	3	4	5	6	7
		КМИ-22510			0,000	0,000
256		Limitatoare ale tensiunilor de impuls Un -400V ОПС1-С(1Р)	buc	1,000	188,000	188,000
					0,000	0,000
257		Releu de timp U-220V In-15A АНС	buc	1,000	410,000	410,000
					0,000	0,000
258		Intrerupator automat VA47-29 B10 1P	buc	2,000	28,000	56,000
					0,000	0,000
259		Corpuri de iluminat 13.1 W 230 V	buc	79,000	1 050,000	82 950,000
					0,000	0,000
		Total capitol: Inclusiv salariu				86 526,300
		Total capitol: Inclusiv salariu				227 808,129 45 376,695

	Total	lei	227 808,129
	TVA	20,00 %	45 561,626
			273 369,755
	TOTAL proces-verbal: Inclusiv salariu		45 376,695

ANTREPRENOR:

SRL "Maxcosm Prim"

Director

Turturica Angela



L.Ş.

Diriginte de şantier
(semnătura)

(numele, prenumele)

Plăcintă Ion

L.Ş.

SUPRAVEGHEREA TEHNICĂ:

Responsabil tehnic
(semnătura)

(numele, prenumele)

Morari Petru

L.Ş.

BENEFICIAR:

Primăria s. Păpăuți

Conducător

Oleg Stoler





Antreprenor SRL "Maxcosm Prim"
 (denumirea entității)

Beneficiar Primaria s. Racovaț
 (denumirea entității)

Obiect Lucrari de renovare exteriora si interiora pentru cladirea Casei de Cultura din
 s. Racovaț r-nul. Soroca

Valoarea lucrărilor executate 1 299 795,22 lei
 (conform contractului de antrepriză)

PROCES-VERBAL Nr.1
de recepție a lucrărilor executate
 pe luna decembrie an. 2022

Nr crt.	Simbol norme	Denumire lucrari	U.M.	Cantitate	Pret inclusiv salariu (lei/U.M.)	Valoare inclusiv salariu (col.5xcol.6) (lei/U.M.)
1	2	3	4	5	6	7
		1.2. Lucrari interioare				
		1.2.1. Sala mare				
		1.2.1.1. Reparatia peretilor interiori				
46	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2	745,00	254,54	189 632,75
47	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare (glafuri)driscuite la pereti sau tavane	m2	32,10	0,25	8,05
48	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Betoncontact)	m2	777,10	68,43	53 176,88
49	CF05A	Tencuieli interioare de 3 cm grosime, executate pe impletitura de sirma, driscuite, cu mortar de ciment-var marca M 100-T pentru smir, mortar de ciment-var marca M 50-T pentru grund si mortar de var-ciment M 10-T pentru stratul vizibil, executate manual pe suprafete drepte, inclusiv montarea armaturii de otel si a impletiturii, aplicate la pereti	m2	745,00	51,49	38 360,64
50	CC03A	Montare plase sudate la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, la pereti si diafragme, cu greutatea plaselor pina la 3	kg	32,10	338,88	10 878,19

1	2	3	4	5	6	7
		inchisa				
353		Intrerupator	buc	1,00	101,00	101,00
354	08-03-594-1	Corp de iluminat cu lampi luminescente montat separat pe pivoti, cantitate lampi, in corp de iluminat, 1	100 buc	0,03	4 006,00	120,18
355	20material	Corp de iluminat LED	buc	3,00	280,00	840,00
		Total capitol: Inclusiv salariu				1 926,44 157,20
		Total capitol: Inclusiv salariu				1 926,44 157,20
		Total capitol: Inclusiv salariu				49 563,49 15 128,80
		<i>Total</i>	lei			49 563,49
		<i>Asigurarea sociala si medicala</i>	24,00 %			3 630,91
		<i>Transportarea materialelor</i>	2,00 %			608,33
		<i>Cheltuieli de regie</i>	20,00 %			3 829,41
		<i>Beneficiu</i>	1,00 %			576,31
		Total capitol: Inclusiv salariu				58 208,45 18 759,71

		Total	lei	1 083 162,68
		TVA	20,00 %	216 632,54
		TOTAL proces-verbal: Inclusiv salariu		1 299 795,22

ANTREPRENOR:

SRL "Maxcosm Prim"

Director

Turturica Angela

Diriginte de șantier
(semnătura)

Plăcintă Ion

SUPRAVEGHEREA TEHNICĂ:

Responsabil tehnic
(semnătura)

Morari Petru

BENEFICIAR:

Primar

Fedco Oxana



Anexa E

Formular interdepartamental tipizat nr C2n
 aprobat prin ordinul nr 3/5 din 15 Ianuarie 2002
 al Departamentului de Stat de Statistica
 al Republicii Moldova

Antreprenor: MAXCOSM PRIM SRL

Investitor: IMSP CS Speia

Obiect: Lucrari de reparatie a acoperisului

Proces-verbal de receptie a lucrarilor executate pe 2022-02-01

Valoarea lucrarilor executate 198 496,56 (Lei)

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
					Incl. salariul	Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
		1.1. Demolarea				
		TOTAL 1.1. Demolarea				0,00
		Inclusiv salariul				0,00
		1.2. Acoperisul				
19	CE17A	Strat suplimentar polimeric tip onduiss montat sub stratul de invelitoare de tigla, placi ondulate sau amprentate	m2	160,00000	23,65	3 784,35
					11,50	1 840,47
20	CE07A	Invelitori din placi din tabla amprentata (tip tigla) pentru invelitorile acoperisurilor (tip Lindab cu grosimea 0,5mm)	m2	160,00000	302,81	48 449,24
					52,91	8 466,18
21	CE19A1	Jgheaburi uzinate semirotonde din metal sau material plastic, cu D=12,5 cm, innadite prin petrecere pe cel putin 20 mm si lipite, inclusiv colturile, capacele, staturile de racordare la burlane, tirantii si cirligele de sustinere, montate pe lungimi mai mari de 20 m	m	152,00000	180,85	27 489,82
					18,40	2 797,52
22	CE21C1	Burlane uzinate rotunde, cu D=12,3 cm, din metal sau mase plastice, innadite prin petrecere pe cel putin 60 mm si lipite, fixate pe zid prin bratari din otel zincat, inclusiv coturile, si aruncatoarele, montate pe lungimi mai mari de 20 m	m	112,00000	144,57	16 191,67
					22,09	2 473,60
23	CE06A	Invelitori din tabla profilata protejata anticoroziv,ondulata sau cutata, montata pe pane metalice, executate pe suprafete mai mari de 40 mp cu foi din tabla profilata cu prindere cu agrafe speciale si suruburi mecanice, de talpa superioara, inclusiv executarea doliilor, sorturilor, racordurilor la cosuri etc. LS-20 (Stresina si partile laterale a cladirei))	m2	183,00000	266,68	48 802,30
					55,21	10 104,20
24	CL17B	Confectii metalice diverse, montate aparent: balustrada, grile, chepenguri, opritori de zapada, gratare	kg	265,00000	35,48	9 402,78
					9,66	2 560,56
		TOTAL 1.2. Acoperisul				154 120,15
		Inclusiv salariul				28 242,54

Total manopera (ore)	613,81000
Total greutate materiale (tone)	0,00000

Total		154 120,15
Asigurari sociale	24,00000%	6 778,21
Total		160 898,36
Cheltuieli de transport	1,00000%	1 256,14
Total		162 154,50
Cheltuieli de regie	1,00000%	1 621,54
Total		163 776,04
Beneficiu de deviz	1,00000%	1 637,76

Total General fara TVA	165 413,80
TVA (20%)	33 082,76
TOTAL GENERAL	198 496,56
Inclusiv salariul	28 242,54

Antreprenor: MAXCOSM PRIM SRL
(functia, semnatura, numele, prenumele)



Intocmit: MAXCOSM PRIM SRL
(functia, semnatura, numele, prenumele)

L.S.

Investitor: IMSP CS Speia
(functia, semnatura, numele, prenumele)



Verificat: IMSP CS Speia
(functia, semnatura, numele, prenumele)



Anexa E

Formular interdepartamental tipizat nr C2n
 aprobat prin ordinul nr 3/5 din 15 ianuarie 2002
 al Departamentului de Stat de Statistica
 al Republicii Moldova

Antreprenor: MAXCOSM PRIM SRL
Investitor: IMSP CS Speia
Obiect: Lucrari de reparatie a acoperisului

Proces-verbal de receptie a lucrarilor executate pe 2022-03-11

Valoarea lucrarilor executate 99 616,64 (Lei)

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1.1. Demolarea				
		TOTAL 1.1. Demolarea				0,00
		Inclusiv salariul				0,00
		1.2. Acoperisul				
19	CE17A	Strat suplimentar polimeric tip ondutiss montat sub stratul de invelitoare de tigla, placi ondulate sau amprentate	m2	236,20000	23,65	5 586,64
					11,50	2 717,00
20	CE07A	Invelitori din placi din tabla amprentata (tip tigla) pentru invelitorile acoperisurilor (tip Lindab cu grosimea 0,5mm)	m2	236,20000	302,81	71 523,19
					52,91	12 498,20
		TOTAL 1.2. Acoperisul				77 109,83
		Inclusiv salariul				15 215,20

Total manopera (ore)	330,68000
Total greutate materiale (tone)	0,00000

Total		77 109,83
Asigurari sociale	24,00000%	3 651,65
Total		80 761,48
Cheltuieli de transport	1,00000%	616,68
Total		81 378,16
Cheltuieli de regie	1,00000%	813,78
Total		82 191,94
Beneficiu de deviz	1,00000%	821,92

Total General fara TVA	83 013,86
TVA (20%)	16 602,77
TOTAL GENERAL	99 616,64
Inclusiv salariul	15 215,20

Antreprenor: MAXCOSM PRIM SRL
 (functia, semnatura, numele, prenumele)

(functia, semnatura, numele, prenumele)

L.S.

Investitor: IMSP CS Speia

(functia, semnatura, numele, prenumele)

L.S.

Intocmit: MAXCOSM PRIM SRL

(functia, semnatura, numele, prenumele)

L.S.

Verificat: IMSP CS Speia

(functia, semnatura, numele, prenumele)

L.S.



Antreprenor SRL "Maxcosm Prim"
(denumirea entității)

Beneficiar IP Gimnaziul Paraskiewa Wiszniowska din s. Vișniovca
(denumirea entității)

Obiect Lucrări de reparație capitală a blocurilor sanitare a Gimnaziului,, Paraskiewa Wiszniowska,, din s. Visniovca

Valoarea lucrărilor executate 547 204,45 lei
(conform contractului de antrepriză)

PROCES-VERBAL Nr.1
de recepție a lucrărilor executate
pe decembrie an 2022

Nr crt.	Simbol norme	Denumire lucrari	U.M.	Cantitate	Pret inclusiv salariu (lei/U.M.)	Valoare inclusiv salariu (col.5xcol.6) (lei/U.M.)
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie				
		1.1. Viceu Bloc Fete Et1				
		1.1.1. Lucrari de demolare				
1	RpCG29A	Demolarea peretilor de zidarie din caramida sau BCA de 6-8 cm grosime	m2	9,40	69,84 68,65	656,50 645,32
2	RpCK42C	Desfacerea pardoselilor reci din placi de beton, marmura, piatra, gresie, placi ceramice, etc	m2	16,20	41,82 40,57	677,53 657,28
3	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2	50,40	18,37 17,88	925,94 901,32
4	RpSA03A	Demontarea tevii din otel zincata existenta in interiorul cladirii, avind diametru de 1/2"-1"	m	12,00	15,60 15,60	187,20 187,20
5	RpSB01C	Demontarea tuburilor si pieselor de legatura fasonate din fonta, pentru canalizare, cu diametrul de 100 mm	m	4,00	41,08 41,08	164,32 164,32
6	RpSC06A	Demontarea unui vas de closet din faianta, complet echipat	buc	1,00	57,20 57,20	57,20 57,20
		Total capitol:				2 668,69
		Inclusiv salariu				2 612,64
		1.1.2. Reparatii				
7	SA19A	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin electrofuziune, la constructii industriale, avind diametrul de 20 mm	m	25,00	56,96 9,36	1 423,98 234,00
8	SB08E	Teava din material plastic	m	8,60	140,62	1 209,32

1	2	3	4	5	6	7
		Total capitol: Inclusiv salariu				62 465,74 9 970,68
		Total capitol: Inclusiv salariu				97 681,52 21 793,40
		<i>Total</i>	lei			204 473,92
		<i>Asigurarea sociala si medicala</i>	24,00 %			17 372,15
		<i>Transportarea materialelor</i>	5,00 %			5 619,21
		<i>Cheltuieli de regie</i>	5,00 %			11 373,27
		<i>Beneficiu</i>	3,00 %			7 165,16
		Total capitol: Inclusiv salariu				246 003,71 72 383,96
		2. Utilaj				
86	09-02-018-01	Statie locala De Epurare SBR 4000	1 statie	2,00	105 000,00	210 000,00
					0,00	0,00
		Total capitol: Inclusiv salariu				210 000,00

		Total	lei			456 003,71
		Total	100,00 +			456 003,71
		Tva	20,00 %			91 200,74
		TOTAL proces-verbal: Inclusiv salariu				547 204,45 72 383,96

ANTREPRENOR:

SRL "Maxcosm Prim"

Director


Turturica Angela

Diriginte de santier


(sennătura) Plăcintă Ion
(numele, prenumele)

SUPRAVEGHEREA TEHNICĂ:

Responsabil tehnic


(sennătura) Morari Petru
(numele, prenumele)

BENEFICIAR:

IP Gimnaziul Paraskiewa Wiszniowska din s. Vişniovca

Directorul gimnaziului


Bîtcă Ion



L.Ş.

L.Ş.

